
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.02154
 

DEL 11/08/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

Gara SUARB: Procedura aperta telematica per l'affidamento della fornitura di derrate alimentari per le esigenze dei servizi del 

Presidio Ospedaliero Distrettuale di Chiaromonte (SIMOG:8117381). Provvedimenti conseguenti.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economico Finanziaria Budget e Controllo di Gestione 

Ospedale di Chiaromonte Igiene degli Alimenti e della Nutrizione (LAG) 

Prevenzione della Corruzione Comunicazione e Relazioni Esterne - (LAG) 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/4 

 

Il Direttore dell’U.O. C. Provveditorato-Economato, Dott. Gaetano Rinaldi relaziona quanto segue: 

Richiamate: 
1. la deliberazione del Direttore Generale n. 2017/00636 del 10/10/2017, con la quale è stato approvato e 

adottato il “Regolamento per la predisposizione e formalizzazione delle Deliberazioni del Direttore Generale 
e Determinazioni dei Dirigenti”, come modificata con deliberazione Commissariale n. 2018/00463 del 
27/06/2018; 

2. la Deliberazione del Direttore Generale n. 721 del 17/10/2023, con cui sono stati individuati i titolari delle 
strutture a valenza gestionale autorizzate all’adozione delle determinazioni dirigenziali proprie e delegate dal 
Direttore Generale (come riportati nell’elenco allegato alla stessa deliberazione); 

Considerato che, ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione anzidetta n. 721/2023 sopra citata, il Direttore 
Generale dell’UOC Provveditorato Economato ASP è autorizzato all’adozione delle de terminazioni dirigenziali proprie 
e delegate dal Direttore Generale nelle materie afferenti alla struttura complessa; 

Premesso che: 
 con DDG n. 2021/00454 del 12/07/2021 si è preso atto degli esiti della procedura aperta telematica, esperita 

dall’Ufficio Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore della SUA-RB (Stazione Unica Appaltante della 
Regione Basilicata), per l’affidamento della fornitura di derrate alimentari per le esigenze dei servizi del 
Presidio Ospedaliero Distrettuale di Chiaromonte, con durata triennale; 

   con DDG n. 2024/00413 del 09/05/2024 è stata disposta la prosecuzione per il periodo che va dall’adozione 
del provvedimento all’approvazione del piano gare 2025, delle forniture, qualora scadute o in scadenza, di 
beni e servizi d’interesse dell’ASP, per il periodo strettamente necessario allo svolgimento delle procedure 
di gara da parte della SUA-RB dirette all’individuazione dei nuovi soggetti affidatari e comunque per la 
durata di un anno; 

 con successiva DDG n. 2025/00354 del 11/04/2025 è stata disposta la prosecuzione per il periodo che va 
dall’adozione del provvedimento e fino all’approvazione del piano gare 2026, delle forniture, qualora 
scadute o in scadenza, di beni e servizi d’interesse di quest’Azienda Sanitaria, per il lasso di tempo 
necessario allo svolgimento delle procedure di gara da parte della SUA-RB dirette all’individuazione dei 
nuovi soggetti affidatari e comunque per la durata di un anno; 

Preso atto che le forniture oggetto della citata gara, relativa alle derrate alimentari, sono continuate senza soluzione 
di continuità al fine di non interrompere prestazioni connesse all’erogazione delle attività sanitarie del POD di 
Chiaromonte; 

Considerata, pertanto, la necessità di garantire il corretto approvvigionamento, nelle more dell’indizione della nuova 
gara SUARB, per i lotti 2 e 7 della sopracitata gara, SIMOG n. 811738, relativa alla fornitura di derrate alimentari 
occorrenti al Presidio Ospedaliero di Chiaromonte; 

Acquisiti, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari oltre che dell’esecuzione delle forniture, i CIG relativi alle 
forniture, di cui ai lotti 2 e 7 della gara SUARB, SIMOG n. 811738, specificatamente tramite: 

  Trattativa Diretta n. 5566679, sul portale Mepa/Consip, in data 07/08/2025, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett b) del D.lgs. 36/2023, con l’operatore economico Bitetti S.r.l., per un quantitativo di salumi relativo ad 
una fornitura annuale, con un importo a base d’asta di € 11.895,00 oltre iva al 22%; 

 Piattaforma dei Contratti Pubblici, PCP ANAC, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett b) del D.lgs. 36/2023, con 
l’operatore economico Guarnieri Pietro e figli S.r.l., per un importo di € 4.000,00 oltre iva al 22%, relativo 
ad una fornitura annuale di acqua minerale; 

 
 Visto il D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii.; 

Vista la D.D.G. n. 2025/00271 del 24/03/2025, concernente l’approvazione del nuovo Codice di Comportamento 

degli operatori dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/4 

 

Ritenuto di dover procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett b) del D. Lgs. n. 36/2023, della 
fornitura di salumi all’operatore economico Bitetti S.r.l. S.r.l. per un importo di € 11.895,00 oltre iva al 22%, e della 
fornitura di acqua minerale all’operatore economico Guarnieri Pietro e figli S.r.l., per un importo di € 4.000,00 oltre 

iva al 22%, nelle more dell’indizione della nuova gara SUARB; 

Atteso che, ai fini dell’adozione del presente provvedimento, non sussistono situazioni di incompatibilità ai  

sensi di quanto previsto dall’art. 16 del suddetto Codice;  

  

DETERMINA 
 

giusta la premessa in narrativa, di: 

1. approvare gli esiti della T.D. MePa n.  5566679 e, per l’effetto, affidare la fornitura di salumi all’operatore 
economico Bitetti S.r.l., per un importo complessivo di € 11.895,00 oltre IVA al 22%, nelle more 
dell’indizione della nuova gara SUARB; 

2. affidare la fornitura di acqua minerale all’operatore economico Guarnieri Pietro e figli S.r.l., per un importo 

di € 4.000,00 oltre iva al 22%, nelle more dell’indizione della nuova gara SUARB; 

3. dare atto che la stipula del contratto, quale accettazione dell’offerta della Ditta, avverrà a mezzo 
sottoscrizione, con firma digitale del Punto Ordinante, del documento appositamente messo a disposizione 

dalla piattaforma informatica del MePA; 

4. dare atto che il servizio in oggetto del contratto sarà erogato sulla base di ordinativi emessi dalla U.O.C. 

procedente; 

5. precisare che ai fini dell’osservanza degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 
agosto 2010, n. 136, i CIG acquisiti sono i seguenti: 

 B7F348BE0C per la fornitura di salumi; 
 B7F385B37B per la fornitura di acqua minerale; 

6. disporre, a cura dell’UOSD Responsabile della trasparenza e contenuti sito aziendale, la pubblicazione della 
presente deliberazione sul sito web dell’Azienda Sanitaria all'indirizzo nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente- bandi di Gara/Contratti/Affidamento”, ai sensi di quanto previsto dall’art. 20 

D.lgs. 36/2023; 

7. dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile; 

8. trasmettere il presente provvedimento tramite procedura atti digitali, alle UU.OO. aziendali indicate nel 

frontespizio; 

9. dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, quantificabile in € 15.895,00     
oltre iva al 22% farà carico sul bilancio d’esercizio 2025 con iscrizione dell’effettivo costo a carico del relativo 
budget dell’U.O.C. Provveditorato/Economato con imputazione al conto di bilancio CE. COPRO.ACBEN.02.01. 

- “Prodotti alimentari”. 

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/4 

 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


